
 

 

ZATWIERDZAM 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji
1
  

Mariusz Kamiński 

Warszawa, dnia 28 września 2021 r. 

  ZARZĄDZENIE Nr 432/21  

 WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

 z dnia 8 września 2021 r.  

 zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu  

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu 

 Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej 

w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. poz. 1561) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W statucie Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 259/17 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu 

Wielkopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r. poz. 3188) 

wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 w pkt 1 lit. g otrzymuje brzmienie:  

„g)  organu wyższego stopnia w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491); ”; 

2) w § 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie :  

„5) delegaturze urzędu – należy przez to rozumieć zamiejscową placówkę Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, w skład której mogą wchodzić samodzielne stanowiska pracy, 

stanowiska pracy do spraw lub oddziały niektórych wydziałów, biur lub innych komórek 

organizacyjnych Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. ”; 

3) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie :  

„4. Zasięg działania delegatur urzędu, o których mowa w ust. 3, nie dotyczy zadań kontrolnych 

realizowanych przez właściwe komórki organizacyjne urzędu oraz spraw paszportowych w zakresie 

przyjęcia wniosku i wydania dokumentu paszportowego oraz spraw cudzoziemców. ”; 

4) w § 8 w ust. 1 :  

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

                                                      
1
  Prezes Rady Ministrów Pan Mateusz Morawiecki w dniu 22 sierpnia 2019 r. upoważnił, na podstawie art. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2021 r. poz. 178) w związku z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1464 oraz z 2021 r. poz. 

1561), Pana Mariusza Kamińskiego Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji do zatwierdzania statutów oraz zmian 

statutów urzędów wojewódzkich.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 listopada 2021 r.

Poz. 8159



„5) Wydział Kontroli; ”, 

b) po pkt 5a dodaje się pkt 5b w brzmieniu:  

„5b) Wydział Nadzoru Prawnego; ”; 

5) w § 9 w ust. 1:  

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) Dyrektor Wydziału Kontroli; ”, 

b) po pkt 5a dodaje się pkt 5b w brzmieniu:  

„5b) Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego; ”; 

6) w § 14 :  

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

 „ Do zakresu działania Wydziału Kontroli należy w szczególności: ”, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2)  kontrola wykonywania zadań wynikających z upoważnień zawartych w ustawach i innych aktach 

prawnych przez jednostki samorządu terytorialnego, jednostki niezaliczane do sektora finansów 

publicznych, a także przez działające w województwie organy niezespolonej administracji 

rządowej; ”, 

c) w pkt 6 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 7 – 11; 

7) po § 14a dodaje się § 14b w brzmieniu :  

„§ 14b.  Do zakresu działania Wydziału Nadzoru Prawnego należy w szczególności:  

1)  świadczenie pomocy prawnej na potrzeby Wojewody, Wicewojewody albo I i II Wicewojewody, 

dyrektora generalnego urzędu oraz pracowników urzędu, zgodnie z ustawą z dnia 6 lipca 1982 r. 

o radcach prawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 75 i 2320); 

2)  opracowywanie stanowisk w zakresie roszczeń cywilnoprawnych we współpracy z właściwymi 

komórkami organizacyjnymi urzędu oraz wykonywanie zastępstwa procesowego w postępowaniach 

sądowych przed sądami powszechnymi; 

3)  wykonywanie nadzoru nad działalnością jednostek samorządu terytorialnego oraz organów Izby 

Rolniczej i Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu, przy zastosowaniu kryterium legalności; 

4)  rozpatrywanie skarg i wniosków oraz innych sygnałów obywatelskich dotyczących działalności 

organów jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostek rządowej administracji zespolonej; 

5)  prowadzenie redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Wielkopolskiego; 

6)  realizacja zadań z zakresu oświadczeń majątkowych składanych przez organy jednostek samorządu 

terytorialnego. ”; 

8) w § 15 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu :  

„4a)  wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne – w zakresie spraw związanych 

z zachowaniem i rozwojem tożsamości kulturowej mniejszości narodowych i etnicznych, integracją 

obywatelską i społeczną osób należących do tych mniejszości, a także zachowaniem i rozwojem 

języka regionalnego; ”; 

9) w § 17a pkt 2 otrzymuje brzmienie :  

„2)  wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne – w zakresie spraw dotyczących stosunków 

Państwa z Kościołem Katolickim oraz innymi kościołami i związkami wyznaniowymi, z wyłączeniem 

spraw, o których mowa w § 16 pkt 3. ”; 

10) w § 20 pkt 3 otrzymuje brzmienie :  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8159



„3) wykonywanie zadań Wojewody związanych z realizacją przepisów ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 

oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 2141 oraz z 2021 r. poz. 255 i 464); ”; 

11) § 22 otrzymuje brzmienie :  

„§ 22. D o zakresu działania Państwowej Straży Łowieckiej należy w szczególności kontrola realizacji 

przepisów ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1683 i 2320).”; 

12) § 39 otrzymuje brzmienie :  

„§ 39. Wojewódzki Inspektorat Transportu Drogowego w Poznaniu wykonuje w szczególności zadania 

wynikające z ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 919 i 1005). ”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8159


		2021-11-05T13:34:44+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




